
Pracoviště: katedra geografie 

Datum odevzdání posudku: 23. 5. 2011 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ (MAGISTERSKÉ) PRÁCE 
 

Název práce:  Suburbanizace v zázemí Českých Budějovic - severozápadní a severovýchodní sektor  
 

 
Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A – výborně, B – velmi dobře, C – 

dobře, N – nevyhověl): 

 

1. Struktura práce  

(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)  

 

 

 

 

2. Metodologická a metodická stránka práce  

(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod) 

 

 

 

 

 

 

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji  

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem) 

 

 

 

 

 

 

4.  Odborná správnost – znalost problematiky 

(prokázání znalosti řešené problematiky, prokázání specifických znalostí,   

schopnost  aplikovat znalosti na konkrétní problém) 

 

 

Jméno a příjmení studenta: 
Jonatan Hána 
Obor:  
Z-Tv/ZŠ 
Vedoucí diplomové práce: 

Doc. RNDr. Jan Kubeš, CSc. 

 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A    
 

Se strukturou práce nejsou problémy, texty, které nebyly zásadní, ale které chtěl autor v práci zachovat, 
provedl drobnějším písmem. 

 B   
 

Cíle jsou dobře nastaveny, možná že jsou až příliš ambiciózní v části sociologického dotazování (autor zde ale 
plnil některá zadání výzkumu pražských urbánních geografů), metody jsou vhodné (migrační analýzy, 
vzhledem k jejich datové a postupové náročnosti, nebylo možné zatím uskutečnit), některá data je třeba ještě 
upřesnit (počty domů podle období výstavby), schází některé údaje za městečka a městyse aglomerace.   

 B   
 

Autor správně cituje, v textu používá literaturu, dodržuje bibliografické normy, práce s cizojazyčnou 
literaturou mohla být kvalitnější. 
 

A    
 

Autor prokázal dobrou znalost řešené problematiky, kvalitně vytvořil mapové podklady v prostředí GIS, byl 
schopen metody dále vylepšovat a přicházet s novými řešeními. 



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi 

 

 

 

 

 

 

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování 

 

 

 

 

 

 

 

7. Formální a grafická úroveň práce 

 

 

 

 

 

Připomínky a otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií 

hodnocení práce):  

A - výborně    
 

     
Doc. RNDr. Jan Kubeš, CSc.  v.r.

 

V Českých Budějovicích dne 23. 5. 2011  …............................................................. 

        Podpis vedoucího práce 

A    
 

Tato diplomová práce, která je součástí výzkumného projektu organizovaného na katedře geografie, přináší 
množství zajímavých výsledků, které bude možné po ověření, doplnění a prohloubení publikovat, těchto 
aktivit se chce autor ještě účastnit.  

 B   
 

Přijatelná. 

A    
 

Bez větších problémů. 

Poznámka: 
 Oceňuji zájem autora o hlubší poznání problematiky suburbanizace a pracovní nasazení autora, 

zvláště když v druhé etapě výzkumu uskutečňoval analýzy i za sektory aglomerace, které měli na starost jiní 
studenti. 

 
Otázka k obhajobě: 

Zásadním zjištěním výzkumu suburbanizace v Českobudějovické aglomeraci je existence a poměrně 
značný rozsah suburbanizace v socialistickém období. V literatuře zatím nebyla v Česku tato fáze 
suburbanizace příliš zmiňována a analyzována. Představte toto zjištění a uveďte možné pochybnosti a  potřebu 
dalších výzkumů. 
 


